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اختلاف نظری میان شما و فردی ایجاد می شود. اجازه ندهید این 
اختــلاف نظر بالا بگیرد و به هر قیمتی که شــده به صلح و صفا 
برسید. پولی که از کسی قرض کرده اید را امروز تحت هر شرایطی 
شــده، بازپس دهید. چند وقتی است که فرصتی را برای بودن در 
کنار اعضای خانواده اختصــاص نداده اید و اعضای منزل دلتنگ 
شما هستند. ادامه این وضعیت چیزی به غیر از دلخوری در میان 

اهل منزل به دنبال نخواهد داشت.

 مدت زیادی اســت که از کســی پول گرفته اید و 
شــرایطی برای پرداخت بدهی خود پیدا نکرده اید؛ 

امروز ســایه همای سعادت بر سر شما می افتد و پولی به دستتان 
می رســد. با این پول بدهی های خود را صاف کنید و در آینده راه 
پس انــداز و صرفه جویی را در پیش بگیریــد و به گونه ای زندگی 
کنید که دیگر قرض بالا نیاورید. مدتی است که احساس می کنید 

زندگی شما دچار کسالت شده و روال تکراری را طی می کند.

اجازه ندهید خســتگی و کسالت به شما غلبه کند 
و کارهــای امروز را زودتر از همیشــه انجام دهید. 

فرصتی که برای فراگیــری مهارت های جدید در اختیار دارید را 
به فال  نیک بگیرید. احتمال ضرر شما در معامله ها و قراردادهای 
کاری وجود دارد. به صلاح شماســت که امروز کارهای تجاری را 
کنــار بگذارید. تعادل میان تفریــح و کار را رعایت کنید و انجام 

کارهای مهم را در اولویت قرار دهید. 

نگران سلامتی خود هستید و احساس می کنید 
روحیه همیشــگی را ندارید. جایــی برای نگرانی 

وجود ندارد؛ چراکه با ادامه روز انرژی بیشتری پیدا می کنید و روز 
را با نشاط و شــادکامی به پایان خواهید رساند. بیشتر از همیشه 
مواظب اموال خود باشــید؛ چراکه احتمــال دارد ضرر هنگفتی را 
تجربه کنید. فکر ناراحت  کننده ای شما را آزار می دهد؛ این ناراحتی  

را با فردی که سنگ صبور شماست، مطرح کنید.

راهی ســفری دورودراز هســتید و در این ســفر 
خطرهای زیادی ســلامت شما را تهدید می کند؛ در 

نتیجه تا جایی که امکان دارد این ســفر را به آینده موکول نمایید. 
روز شــلوغی را در پیش دارید و حجم زیاد کارها شــما را خسته و 
کوفتــه خواهد کرد، اما اجازه ندهید کمرتان زیر بار کارهای روزانه 
خم شود و روحیه ای خســتگی ناپذیر را برای انجام کارهای شلوغ 

امروز در پیش بگیرید. 

مدتی اســت که از دوســتان قدیمی خبری ندارید. 
در اولین فرصت جویای حال رفقای دیرینه باشــید و 

دیدارها را تازه کنید. تصمیم مهمی پیش  رو دارید، اما قبل از اتخاذ 
تصمیم، یک  بار دیگر تمام شــرایط را بررسی کنید. میان اعضای 
خانواده مشــاجره ای ایجاد خواهد شد. برای حل این مشاجره باید 
پادرمیانی کنید و اجازه ندهید کار به قهر و دلخوری بکشــد. سر 

خودتان را به حاشیه های زندگی بند نکنید.

امروز، روز شماست و به غیر از شادکامی و خوشی، 
چیــز دیگری نخواهیــد دید. در چنیــن روزهایی تا 

می توانید خوش بگذرانید و دوستان و آشنایان را در شادی های خود 
سهیم کنید. قدر پول و سرمایه  خود را بدانید و ولخرجی نکنید. در 
غیر این صورت زودتر از چیزی که فکرش را بکنید قرض و بدهکاری 
بالا می آورید و حساب و کتاب زندگی از دستتان خارج می شود. این 

هفته احتمال ضرر شما در کارهای مالی بسیار است.

روحیــه ای خجالتــی دارید و نظرهای تــان را در 
میــان جمع مطــرح نمی کنید. ایــن رویکرد نبود 

اعتمادبه نفس را در شــما تقویت کرده و باعث شده تا دوستان و 
اطرافیان آن گونه که انتظار دارید روی شــما حساب  باز نکنند. در 
نتیجه ادامه این رویکرد به صلاح شــما نیست و از امروز خجالت 
را کنار بگذارید و نظرهای خود را با صدایی بلند و رســا در میان 

جمع مطرح نمایید.

اعضای خانواده امروز دردســرهای زیادی برای شــما 
درست می کنند. اجازه ندهید این وضعیت ادامه پیدا کند 

و در آینده به گونه ای با آن ها رفتار نمایید که از عهده حل مشکلات 
شخصی شان برآیند. قلب مهربانی دارید و همیشه به فکر اطرافیان 
هســتید. مطمئن باشید محبتی که به دوســتان می کنید، بدون 
پاسخ باقی نمی ماند. شــرایطی برای دستیابی به یکی از آرزوهای 

دیرینه تان پیدا می کنید.

زمینه آشــنایی با فرد مهمی برای شــما فراهم 
می شــود و این آشــنایی در درازمدت سود سرشاری 

روانــه جیبتان خواهد کرد. شــرایطی بــرای افزایش مهارت های 
شما مهیا می شــود. از این شرایط نهایت استفاده را ببرید و دامنه 
مهارت های خود را گســترش دهید. مطمئن باشــید به هر اندازه 
که توانمندی های بیشــتری پیدا کنید، به همان اندازه درآمد شما 

افزایش می یابد. 

منفی بافی را کنار بگذارید و دســتاوردهای خود در 
زندگی را نادیده نگیرید. مدتی است که از کسی پول 

قرض کرده اید یا وامی گرفته ایــد، امروز موعد پرداخت این پول فرا 
رسیده و کسی که از او پول گرفته اید انتظار بازپرداخت این قرض را 
دارد. این پول را حتی اگر از زیر ســنگ  هم شده فراهم کنید و دِین 
خود را ادا نمایید. رؤیاپردازی را کنار بگذارید و به خاطر داشته باشید 

که راه موفقیت از میان برنامه ریزی و پشتکار می گذرد.

از جایــی که فکــرش را نمی کردیــد، پولی روانه 
حساب های بانکی تان می شــود. تمامی این پول را 

خرج نکنید و قســمتی از آن را بــرای روز مبادا کنار بگذارید. قرار 
است به همراه دوستان و رفقا دور هم جمع  شوید و حسابی خوش 
بگذرانیــد. از این موقعیت نهایت بهره را ببریــد و تجدید دیدار با 
دوستان قدیمی را مغتنم بدانید، اما مواظب باشید ولخرجی نکنید و 
این دورهمی در پایان روز هزینه های گزافی روی دست شما نگذارد.
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»نورالینک« کنترل بازوی 
رباتیک با ایمپلنت مغزی را 

آزمایش می کند

شــرکت رابط مغز و رایانه ایلان ماســک در حال راه اندازی یک 
مطالعه جدید برای آزمایش این است که آیا دستگاه  بی سیم آن 

می تواند یک بازوی رباتیک را کنترل کند یا خیر.
به گزارش ایســنا، شــرکت ایمپلنت مغزی ایلان ماسک به نام 
نورالینــک، روز سه شــنبه اعلام کــرد که در حــال راه اندازی 
مطالعه ای بــرای آزمایش ایمپلنت خود برای یک کاربرد جدید 
است که به افراد اجازه می دهد تنها با استفاده از افکار خود یک 

بازوی رباتیک را کنترل کنند.
به نقل از وایرد، نورالینک در پســتی در رسانه اجتماعی ایکس 
نوشت: ما هیجان زده هستیم که تأیید و راه اندازی یک آزمایش 
امکان سنجی جدید را برای گسترش کنترل رابط مغز و رایانه با 

استفاده از ایمپلنت N1 اعلام کنیم.
رابط مغز و رایانه، سیســتمی اســت که به فــرد اجازه می دهد 
مســتقیماً دســتگاه های بیرونی را با امواج مغزی خود کنترل 
کنند. این دستگاه با خواندن و رمزگشایی سیگنال های حرکتی 
موردنظــر از نورون ها کار می کند. رابط مغــز و رایانه نورالینک 
شــامل دستگاهی به اندازه یک سکه به نام N1 است که توسط 
یک ربات با جراحی در مغز کاشته می شود. این شرکت در حال 
حاضــر در حال ارزیابی ایمنی رابط خود و همچنین توانایی آن 

برای کنترل رایانه در افراد فلج است.
حرکت دادن نشانگر رایانه یا بازوی مصنوعی برای رابط های مغز 
و رایانه کار جدیدی نیســت. در سال 2008، گروهی به رهبری 
اندرو شــوارتز )Andrew Schwartz( در دانشــگاه پیتسبورگ 
نشــان دادند که یک میمون می تواند با استفاده از سیگنال های 
مغزش بازوی رباتیک را کنتــرل کند تا غذا بخورد. پس از آن، 
محققان به سراغ داوطلبان انسانی رفتند. در یک مطالعه در سال 
2012 که در مجله نیچر منتشــر شد، دو نفر که به دلیل سکته 
مغزی فلج شده بودند، توانستند یک بازوی رباتیک را به سادگی 
با فکر کردن به اشیا برای گرفتن اشیا هدایت کنند. در مطالعه 
دیگری در ســال 2016، مردی با رابط مغز و رایانه با استفاده از 

یک بازوی رباتیک حس لامسه را به دست آورد.
رابط های مغز و رایانه مورد استفاده در آن مطالعات، تنظیماتی 
آشفته داشتند که نیازمند خروج یک کابل از سر شرکت کنندگان 
و اتصال آن به رایانه ای بود که ســیگنال های مغز را رمزگشایی 

می کرد. در مقابل، سیستم نورالینک بی سیم است.
نورالینک در اوایل ســال جاری در رســانه های اجتماعی نشان 
داد کــه رابط مغز و رایانــه آن می تواند برای کنترل مکان نمای 
رایانه اســتفاده شــود. در یک ویدئو که در ایکس منتشر شد، 
یک شــرکت کننده با اســتفاده از دســتگاه نورالینک به انجام 
بازی شطرنج و ســایر بازی ها روی رایانه پرداخت. نولاند آرباگ 
)Noland Arbaugh( کــه در ســال 2016 پس از یک حادثه 
شــنا دچار فلج چهاراندام شــده بود، اوایل سال جاری با وایرد 
درمورد اینکه چگونه ایمپلنت به او احساس استقلال داده است 

صحبت کرد.
آرباگ در ماه ژانویه برای دریافت ایمپلنت نورالینک تحت عمل 
جراحی مغز قرار گرفت، اما چند هفته بعد، دستگاه شروع به کار 
نکرد. این ایمپلنت دارای 64 رشــته سیم نازک و انعطاف پذیر 
اســت که به بافت مغز نفوذ می کنــد. هر نخ حاوی 16 الکترود 
بوده که ســیگنال های عصبی را جمع آوری می کند. در ماه مه، 
نورالینک گفت که چندین رشــته از مغز آرباگ پس زده شده  
و باعث شــده اند که او به طور موقت کنترل مکان نما را از دست 
بدهد. نورالینک توانســت با تغییر الگوریتــم، کنترل آرباگ را 

بازیابی کند.
دومین شــرکت کننده نورالینک، الکس نام داشت و ایمپلنت را 
در ماه ژوئیه دریافت کرد. مدیران نورالینک گفتند که اقداماتی 
را برای کاهش احتمال پس زده شدن نخ انجام دادند که ازجمله  
آن هــا کاهش حرکت مغز در طول جراحی و کاهش فاصله بین 
ایمپلنت و ســطح مغز بوده است. در مطالعه جدید روی بازوی 
 )PRIME( رباتیک، امکان ثبت نام شرکت کنندگان مطالعه پرایم
نیــز وجود دارد. هنوز جزئیات بیشــتری درمورد مطالعه بازوی 

رباتیک در وبسایت نورالینک در دسترس نیست.
مارکوس گرهــارت )Marcus Gerhardt(، مدیرعامل و یکی از 
بنیان گذاران بلک راک نوروتــک )Blackrock Neurotech( که 
شــرکت ســازنده آرایه یوتا و ایمپلنت مغزی مورد استفاده در 
مطالعات قبلی کنترل اندام های رباتیک با ذهن است، می گوید: 
ما به نورالینک برای دریافت تأییدیه برای آزمایش امکان سنجی 
آن ها تبریک می گوییم. هر پیشرفتی در فناوری عصبی ما را به 

توانمندسازی افراد مبتلا به اختلالات عصبی نزدیک تر می کند.
برایان دکلوا )Brian Dekleva(، دانشمند محقق در آزمایشگاه 
مهندســی عصبی ری هب )Rehab( در دانشــگاه پیتسبورگ، 
می گویــد که بزرگ ترین چالش در دســتیابی به کنترل بازوی 
رباتیــک با رابط مغــز و رایانه، نیاز به کالیبره کردن اســت. او 
می گوید: هرچه کنترل پیچیده تر باشد، درجات آزادی بیشتری 
فراهم می شــود و به طور کلی فراینــد کالیبره کردن طولانی تر 
می شــود. مردم نمی خواهند بنشــینند و در ابتدای هر روز نیم 
ســاعت کالیبراســیون انجام دهند تا بتوانند از دســتگاه خود 

استفاده کنند.
اگر بتوان بر این محدودیت غلبه کــرد، رابط هایی که بازوهای 
رباتیک را کنترل می کنند، می توانند به افراد فلج اجازه دهند تا 

کارهای ساده روزانه را بدون کمک انجام دهند.

گوناگون

 شماره 2029 

فرنی کدو حلوایی یکی از انواع غذاهای سبک و سالم بین المللی است  
که با طعم های متنوعی تهیه می شود. فرنی ها معمولًا به عنوان دسر یا یک 
غذای ساده برای کسانی که دارای معده ضعیف هستند، مثل کودکان یا افرادی 
که دچار بیماری های گوارشــی هســتند، تهیه می شوند. فرنی کدوحلوایی یک 
گزینه بسیار مناســب برای شب یلدا می باشد که می تواند جایگزین خوراکی ها 
تکراری شب یلدا باشد. برای مشــاهده آموزش طرز تهیه فرنی کدوحلوایی در 

ادامه با ما همراه باشید.
برای تهیه فرنی کدوحلوایی، ابتدا کدو را پوســت گرفته و همراه با آب می پزیم 
تا نرم شــود. سپس با کره و گوشت کوب برقی آن را پوره می کنیم. شیر، شکر و 
آرد برنج را مخلوط کرده و روی حرارت ملایم می پزیم. بعد از رسیدن به غلظت 
مناسب، پوره کدو را اضافه کرده و مخلوط می کنیم. درنهایت، فرنی را به ظرف 

منتقل و با پودر دارچین تزیین و سرو می کنیم.

 مواد لازم برای 6 نفر
کدوحلوایی: یک دوم کدوحلوایی متوسط

کره: 50 گرم
آب: 1 لیوان

شیر: 3 لیوان
شکر: 4 قاشق غذاخوری

آرد برنج: 4 قاشق غذاخوری
چوب دارچین: 1 تکه

هل: 2 عدد

 طرز تهیه
 مرحله 1: آماده سازی کدوحلوایی

برای تهیه فرنی کدوحلوایی مجلســی ابتدا کدوحلوایی 
را پوســت می گیریم و داخل یک قابلمه مناســب می ریزیم. درادامه یک یا دو 
پیمانه آب اضافه می کنیم؛ سپس قابلمه را روی حرارت متوسط قرار می دهیم تا 

کدوحلوایی به طور کامل بپزد.

 مرحله 2: پخت کدوحلوایی
توجه داشته باشید که باید اجازه دهیم آب موجود در قابلمه تقریباً به طور کامل 
کشیده شــود؛ ســپس قابلمه را از روی حرارت کنار بگذاریم. برای راحتی کار 
در صــورت تمایل می توانیم کدو را به روش بخارپــز بپزیم تا آب اضافی وجود 

نداشته باشد.

 مرحله 3: تهیه پوره کدوحلوایی
در ایــن مرحله کــره را به کدوحلوایی پخته شــده اضافه می کنیــم و آن را با 
گوشــت کوب برقی به صورت پوره درمی آوریم تا کاملًا یکدست شود. سپس آن 
را کنار می گذاریم. درادامه شــیر را به همراه شکر و آرد برنج داخل یک قابلمه 

مناسب با هم ترکیب می کنیم.

 مرحله 4: ترکیب مواد در قابلمه
در این مرحله قابلمه را روی حرارت ملایم قرار می دهیم و پس از اینکه شــکر 
به طور کامل حل شد، هل و چوب دارچین را به قابلمه اضافه می کنیم و مواد را 

چند لحظه یک بار هم می زنیم تا به غلظت مناسب برسند و ته نگیرد.

 مرحله ۵: اضافه کردن پوره کدوحلوایی
پس از اینکه مواد داخل قابلمه به غلظت مناســب رســیدند، چوب دارچین و 
دانه هــای هــل را از قابلمه خارج می کنیم و دور می ریزیــم. در ادامه پوره کدو 
حلوایــی را به قابلمه اضافه می کنیم و مخلوط می کنیم تا مواد کاملًا یکدســت 

و ترکیب شوند.

 مرحله 6: تکمیل و تزیین فرنی
در مرحلــه پایانــی برای اینکــه مواد فرنی کاملًا یکدســت شــوند، می توانیم 
با گوشــت کوب برقی مــواد را به خوبی له کنیم. درادامــه فرنی را داخل ظرف 
موردنظرمان می کشــیم و با پودر دارچین به ســلیقه خود آن را تزیین و سرو 

می کنیم.

نکات فرنی کدوحلوایی
 پخت کدو با بخار

پختن کدو حلوایی به روش بخارپز، علاوه بر حفظ مواد مغذی، باعث می شود که 
آب اضافی وارد فرنی نشود و بافتی لطیف تر و کرمی تر داشته باشد. این روش به 
شما کمک می کند تا فرنی خوشمزه تری با طعم غنی تر داشته باشید؛ زیرا تمامی 

عطر و طعم کدو در داخل آن باقی می ماند.

 استفاده از آرد برنج مرغوب
آرد برنج باکیفیت نه تنها باعث غلظت بهتر فرنی می شــود، بلکه از گلوله شدن 
مواد جلوگیری می کند. برای داشــتن فرنی نرم و 
یکدســت، آرد برنج باید به طور کامل در شــیر و 
شکر حل و مخلوط شود. استفاده از آرد برنج تازه 

به خصوص در بافت فرنی تأثیر زیادی دارد.

 حرارت ملایم
هنگام پخــت فرنی، حرارت ملایم نقش بســیار 
مهمی در جلوگیری از ته گرفتن و ســوختن مواد 
دارد. اگر حرارت زیاد باشــد، شیر و شکر سریعاً ته 
می گیرند یا شکر ممکن است سوخته و طعم تلخ 
پیدا کند. با نگه داشتن حرارت در دمای متوسط، 
فرنی به آرامی غلیظ شده و طعم شیرینی مطلوبی 

پیدا می کند.

 افزودن ادویه های طبیعی
ادویه هــای طبیعی ماننــد هل و دارچین نه تنها طعــم و عطر خاصی به فرنی 
می دهند، بلکه خواص ضدالتهابی و گوارشی دارند. برای تنظیم طعم می توانید از 
پودر دارچین به جای چوب دارچین استفاده کنید یا مقدار ادویه ها را بر اساس 

ذائقه خود تنظیم کنید تا طعمی دلپذیر و منحصر به فرد به فرنی بدهد.

 مخلوط کردن به صورت تدریجی
هنگام اضافه کردن پوره کدوحلوایی به مخلوط شــیر و آرد برنج، بهتر است این 
کار را بــه آرامی و تدریجی انجام دهید. این کار به شــما کمک می کند تا مواد 
به طور یکنواخت ترکیب شــوند و فرنی هیچ گلوله ای نداشته باشد. همچنین، 

هم زدن مداوم در این مرحله از چسبیدن مواد به ته قابلمه جلوگیری می کند.

استفاده از گوشت کوب برقی
برای داشــتن فرنی با بافت کاملًا یکدســت و نرم، می توانیــد در انتهای کار از 
گوشــت کوب برقی استفاده کنید. این دستگاه کمک می کند تا تمامی تکه های 
کوچک کدوحلوایی به خوبی له شده و فرنی صاف شود. این روش به ویژه زمانی 

که می خواهید فرنی کاملًا نرم و کرمی باشد، مفید است.

 ساخت پلتفرم  ساخت پلتفرم ۷۳۷۳میلیون دلاری هوش مصنوعی برای طراحی پروتئینمیلیون دلاری هوش مصنوعی برای طراحی پروتئین
شــرکت »کریدل« با جمع آوری بودجه 73میلیون دلاری 
قصــد دارد یک پلتفــرم هوش مصنوعی را بــرای طراحی 
پروتئین بسازد. به گزارش ایسنا، استفاده از هوش مصنوعی 
برای سرعت بخشیدن به زیست فناوری در حال تبدیل شدن 
به یک روش اســتاندارد است و شرکت هایی که خدماتی را 
برای استقرار سریع این فناوری ارائه می کنند، شاهد جذب 
گســترده و سرمایه گذاری جدید هستند. شرکت »کریدل« 
)Cradle( یکی از شرکت هایی است که بر طراحی پروتئین 
متمرکز شــده و 73میلیون دلار برای ساخت آزمایشگاه ها 
و تشــکیل گروه خود جمــع آوری کرده اســت. به نقل از 
تک کرانــچ، کریدل در ســال 2022 به عنوان بخشــی از 

موج شــرکت ها برای بررسی استفاده از مدل های زبانی در 
 Stef( »حوزه زیست فناوری ظاهر شد. »استف ون گریکن
van Grieken( بنیان گذار و مدیرعامل شــرکت کریدل از 
رشته های آمینواسید و باز به عنوان یک زبان برنامه نویسی 
بیگانه یاد کرده اســت؛ اما یک مدل هوش مصنوعی هنوز 

می تواند تا حدودی این زبان را تحلیل کند.
رویکرد این شــرکت، ســرعت بخشــیدن بــه آزمایش 
مولکول های زیستی بزرگ مانند پروتئین ها با تلاش برای 
یافتن توالی هایــی بود که بر کیفیت هــای مطلوب تأثیر 
می گذارند. بنابرایــن، اگر پروتئین ســودمندی دارید اما 

می خواهید در برابر گرما مقاوم تر باشد، این مدل به دنبال 
توالی هایی می گردد که در دماهای گرم تر تجزیه می شوند 
و جایگزین هایــی ارائه می کند که عملکــرد آن را تغییر 
نمی دهنــد. کریدل پس از یــک دوره آزمایش 24میلیون 
دلاری در ســال 2023، خدمت رســانی به مشتریان را در 
فضاهای زیســت فناوری و داروســازی قطع کرده اســت. 
ون گریکن خاطرنشــان کرد که شــرکت ها در درجه اول 
به ســرعت بخشــیدن و صرفه جویی در هزینه ها اهمیت 
می دهند. ون گریکن در یک ایمیل به تک کرانچ نوشــت: 
شــرکت هایی که محصولاتی مانند آنتی بادی های درمانی 

علیه یک بیماری خاص یا آنزیم هایی برای مواد شوینده را 
تولید می کنند، معمولًا ده ها دوره آزمایشــی را برای بهبود 
کارآیی، ایمنی و قابلیت تولید پروتئین خود انجام می دهند. 
این دوره های آزمایشــی می توانند ده ها یا صدهاهزار دلار 
هزینه داشته باشــند و زمان زیادی را صرف کنند. ناگفته 
نماند که اگرچه پژوهش دقیق و ارائه شهود به نتیجه گیری 
کمــک می کند، اما نمی توان از نقش اجتناب ناپذیر حدس 
و اقبال و شــانس غافل شد و هر روشی برای کاهش تأثیر 
آن ها مورد اســتقبال قــرار می گیــرد. ون گریکن گفت: 
اکنون هدف ما این اســت که نرم افزار کریدل را در دستان 

میلیون ها دانشمند قرار دهیم.

              فرنی کدوحلوایی

              فرنی کدوحلوایی


